
D.D.G. n°            /S.14 del 
Oggetto: Impegno e liquidazione spese di missioni a Poggioreale (TP) dal 7 al 10.03.2024 del F.D. geom. Giovanni 

Zacco, capitolo 116503 di €. 208,00. 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
Visto la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e 

successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il Testo Unico delle leggi su1l’Ordinamento del Governo e della Amministrazione della Regione 

Siciliana approvato con D.P. 28.2.1979, n.70; 
Vista la legge regionale 31 agosto 1998, n.14 e successive modifiche ed integrazioni “Norme in mate ria 

di protezione civile” e ss.mm.ii.; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n.10; 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. recante disposizioni in materia di     

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e 
dei loro organismi; 

Visto  l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015 n. 3, secondo cui, a decorrere dal 01.01.2015, 
la Regione applica le disposizioni del Decreto Legislativo 118/2011, e ss.mm.ii., secondo quanto 
previsto dallo stesso articolo 1; 

Vista Legge Regionale 16 dicembre 2008 n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei 
dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione” e 
relativo regolamento di attuazione emanato con decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 
2009 n.12 e ss.mm.ii.; 

Visto il decreto legislativo 2 gennaio 2018, n.1 “Codice della Protezione Civile”; 
Vista la legge regionale 31 agosto 1998, n. 14 recante “Norme in materia di protezione civile” e 

ss.mm.ii.; 
Visto    il D.P. della Regione Siciliana 05.04.2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo 

II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, 
n.3”; 

Vista la circolare n.9 del 20.06.2022 “Dematerializzazione dei flussi documentali con le Ragionerie 
Centrali”; 

Vista  la L.R. 16 gennaio 2024, n.1, Legge di stabilità regionale 2024-2026; 
Vista  la L.R. 16 gennaio 2024, n. 2, Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2024-

2026; 
Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 15 del 22 gennaio 2024, Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2024-2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed 
integrazioni, Allegato 4/1 - 9.2. “Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, 
Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

Visto il D.P. Reg. n.439 del 13.02.2023, con il quale, in esecuzione della Delibera di Giunta Regionale 
n.74 del 10.02.2023, all’ing. Salvatore Cocina è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza della Regione Siciliana; 

Vista la nota n.8903/S.14/DRPC Sicilia del 05.03.2024 con la quale il geom. Giovanni Zacco è stato 
autorizzato a recarsi a Poggioreale (TP) per svolgimento prove esami propedeutici ed operativi su 
superficie e macerie per rilascio brevetti ENCI dal 7 al 10 marzo 2024; 

Vista la richiesta rimborso, prot. n. 9883/S.14/DRPC Sicilia dell’11.03.2024, con la quale il geom. 
Giovanni Zacco ha, tra l'altro, trasmesso i dati anagrafici e bancari per l'accredito bancario della 

girolamo.galizzi
Font monospazio
181

girolamo.galizzi
Font monospazio
12.04.2024



somma spettante, allegando la documentazione giustificativa della spesa della missione effettuata a 
Poggioreale (TP) dal 7 al 10 marzo 2024 pari a €. 208,00; 

Vista la nota di liquidazione della suddetta missione effettuata a Poggioreale (TP) di €. 208,00 spese per 
la missione dal 7 al 10 marzo 2024; 

Vista la disponibilità sul capitolo 116503 “Spese per missioni del personale a tempo indeterminato 
impiegato presso il Dipartimento Regionale della Protezione Civile al fine di assicurarne l’attività 
istituzionale” – Esercizio Finanziario 2024; 

Vista la circolare n.11 del 01.07.2021 del Ragioniere Generale della regione Siciliana che fornisce 
indicazioni in merito all’applicazione dell’art.9 della L.R. del 15.04.2021 n. 9 recante disposizioni 
snellimento dei controlli della Ragioneria Centrale; 

Ritenuto di dover procedere all’impegno sul capitolo 116503 della somma complessivamente spesa pari ad 
€.208,00 ed alla liquidazione del rimborso delle spese della missione effettuate dal dipendente 
geom. Giovanni Zacco a Poggioreale (TP) dal 7 al 10 marzo 2024 per svolgimento prove esami 
propedeutici ed operativi su superficie e macerie per rilascio brevetti ENCI, entro l'anno finanziario 
in corso; 

Accertata la regolarità degli atti, 
                                                                           D E C R E T A 
Art. 1 Per quanto in premessa, si impegna la somma complessiva di €. 208,00 (Euro duecentotto/00) in 

favore del dipendente geom. Giovanni Zacco quale rimborso delle spese di missione effettuate a 
Poggioreale (TP) dal 7 al 10 marzo 2024, per svolgimento prove esami propedeutici ed operativi su 
superficie e macerie per rilascio brevetti ENCI, a valere sul capitolo 116503 SPESE PER 
MISSIONI DEL PERSONALE IN SERVIZIO AL DIPARTIMENTO Esercizio Finanziario 2024 - 
Rubrica 4 - Dipartimento Regionale della Protezione Civile, codice univoco 1.03.02.02.002 del 
Piano dei conti finanziario.  

Art. 2 E’ liquidata la somma di cui al precedente art. 1 mediante emissione di mandato di pagamento di 
€.208,00 (Euro duecentotto/00), in favore del geom. Giovanni Zacco sul conto intestato allo stesso 
riportato nella richiesta di rimborso anzidetta, a valere sul capitolo 116503, così come da nota di 
liquidazione allegata. 

Art. 3 Ai sensi dell’art. 68 c. 5 della L.R. n.21/2014 come sostituita dall’art. 98 c. 6 della L.R. n.9 del 
07.05.2015 il presente decreto sarà pubblicato per esteso sul sito istituzionale della Regione 
Siciliana ‘Sezione trasparenza’ entro 7 giorni dalla data di emissione a pena di nullità dell’atto. 

Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell'art. 9 
della L.R. del 15 aprile 2021 n.9, per il visto di competenza degli organi preposti al controllo. 

 

IL FUNZIONARIO DIRETTIVO 
(geom. Giovanni Zacco) 

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO S.14 
(ing. Luigi Lauretta) 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 
(Ing. Salvatore Cocina) 

 


	D E C R E T A
	IL FUNZIONARIO DIRETTIVO
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO S.14
	IL DIRIGENTE GENERALE

		2024-03-13T09:12:28+0100
	GIOVANNI ZACCO


		2024-03-13T09:40:37+0100
	LUIGI LAURETTA


		2024-04-12T08:33:22+0200
	SALVATORE COCINA




